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Vejledning

Behandling af personoplysninger

31.017 Ansøgning for fritagelse af moms ved velgørende arrangementer

Indberetningsdato

07-06-2023

Du skal leve op til 4 specifikke krav, for at blive fritaget for at betale moms
 
For at få blive fritaget for at betale moms til enkeltstående arrangementer skal du opfylde følgende 4 betingelser. Derudover skal du sende 
ansøgningen til Skattestyrelsen, inden arrangementet bliver holdt. De 4 betingelser kan du læse om her:
 
 
1. Overskud skal bruges til velgørenhed
Overskuddet fra arrangementet skal fuldt ud bruges til velgørende eller på anden måde   almennyttige formål i momslovens forstand.
 
2. Der er særlige krav til arrangementets varighed
Der er en fast ramme for varigheden af arrangementet. Vi har stillet tre muligheder op, mulighederne kan kombineres.
 

Ét månedligt arrangement af op til 3 dages varighed.
Ét årligt arrangement af op til 14 dages varighed eller 2 arrangementer, hvert op til 8 dages varighed.
Arrangementer der er ensartede og sammenhængende, der afholdes 1 gang årligt over enkelte dage i flere på hinanden følgende uger 
eller måneder, med en samlet varighed på under 14 dage.

Du kan fx kombinere arrangementet ved at have ét 14-dages arrangement og højest elleve 3-dages arrangementer om året. Det er en 
betingelse, at 14-dages arrangementet i form og indhold klart adskiller sig fra 3-dages arrangementerne.
 
Der er mulighed for at give tilladelse til, at den tidsmæssige begrænsning af velgørende arrangementer kan overskrides, hvis særlige 
omstændigheder taler for det. 
 
3. Ved salg hæfter du som arrangør for regning og risiko.
Som arrangør hæfter du for salg af varer og ydelser, og du må ikke drive virksomhed med salg af tilsvarende varer og ydelser. Du kan som 
erhvervsvirksomhed ikke få momsfritagelse.
 
Arrangøren må ikke øvrigt drive virksomhed med salg af tilsvarende vare og ydelser. 
 
4. Hvert arrangement skal have et separat regnskab
Du skal for hvert arrangement føre regnskab, der dokumenterer, at hele overskuddet er brugt til et velgørende formål. 
 
Du må ikke skrive momsbeløbet på fakturaerne, bilag for afregning eller tilsvarende. Det betyder derfor, at de beløb, som fremgår, ikke må 
indeholde moms.
 
Som arrangør skal du efter anmodning indsende regnskabet og lejlighedstilladelsen, hvis du har sådan en, til Skattestyrelsen. Du har ansvar 
for at opbevare regnskabet for arrangementet i 5 regnskabsår.
 
Læs mere om momsfritagelse af enkeltstående arrangementer i vejledningen Momsfritagelse.
 
Love og regler
Reglerne om, at du skal leve op til de fire betingelser for at få momsfritagelse forbindelse med velgørende arrangementer, står i momslovens 
§ 13, stk. 1, nr. 17, jf. momsbekendtgørelsens § 1.
 
Læs mere i den juridiske vejledning, afsnit D.A.5.17 på skat.dk/juridiskvejledning
 
De overfornævnte love og regler kan findes på skat.dk/skattelove
 
 
 
 

Når du og/eller din virksomhed er omfattet af databeskyttelsesforordningen, skal Skattestyrelsen give dig information om, hvorfor og hvordan vi behandler personoplysninger om dig og
/eller din personligt ejede virksomhed. Du finder denne information på skat.dk/personoplysninger-skattestyrelsen.
 

https://skat.dk/skat.aspx?oid=124
https://www.skm.dk/love/gaeldende-love/#/?page=1
https://skat.dk/personoplysninger-skattestyrelsen
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Arrangøren

Vedhæft foreningens vedtægter

Kontaktperson/partsrepræsentant

Vedhæft fuldmagt

Nej
Ja

Har arrangøren et cvr-nummer/se-nummer

Cvr-nummer/se-nummer

30627504

Arrangørens navn

Soroptimist International Varde

Arrangørens adresse

Lundvej 28, 6800 Varde

Arrangørens telefonnummer

 

2023-01-01-Klubreglement-for-Soroptimist-International-Varde.pdf 112 KB

Klublove-Varde-pr-01-01-2023.pdf 298 KB

Skriv navnet på den person, som vi kan kontakte, hvis vi har spørgsmål til ansøgningen om momsfritagelse for 
velgørende arrangementer

Nej
Ja

Sæt kryds i ja, hvis du som partsrepræsentanten, fx advokat eller revisor, sender ansøgningen om momsfritagelse ind.
 
Sæt kryds i nej, hvis du som foreningens formand, kasserer eller anden sender ansøgningen om momsfritagelse ind.

Nej
Ja

Har kontaktpersonen et cvr-nummer/se-nummer

Hvis ansøger ikke i henhold til foreningens vedtægter kan tegne foreningen, skal der vedhæftes en fuldmagt. 

Ingen vedhæftede filer

Kontaktpersons cpr-nummer

0806801100

Kontaktpersons navn

Tanja Christensen

Kontaktpersonens adresse

 

Mobiltelefon

2685100

/blanketafvikler/orbeon/xforms-server/dynamic/6a1257b232cd63a8562b579e03bc8fde09c53333
/blanketafvikler/orbeon/xforms-server/dynamic/27566477cb8e8431ce14d3779b2c20a83bf2e47c
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Arrangementet

Brug af overskud

Vedhæft bilag

I rubrikken ” Salg af varer/ydelser der søges om momsfritagelse for” skal du skrive, hvilke indtægter du ønsker momsfritagelsen for. Det kan fx være salg af billetter til koncert, salg af mad- 
og drikkevarer i forbindelse med en koncert, salg af juletræ.

 

Salg af varer/ydelser der søges om momsfritagelse for

Salg af sandwish på Open Air Varde

Dato - start

28-07-2023

Dato - slut

28-07-2024

 
Hvis arrangement er fordelt ud over flere dage med pauser mellem dagene, skal du skrive, hvilke specifikke dage og i hvilket tidsrum arrangement bliver afholdt. 
 

Oplyse dage, hvor momspligtig aktivitet finder sted

28-7 til 29-07-2023 og 26-7- til 27-7-2024

Sted

Open Air Varde

Overskuddet fra arrangementet skal anvendes til:

De indsamlede midler skal anvendes til fordel for de af bestyrelsen og donationsudvalget godkendte projekter. Midlerne vil blive fordelt efter en i forvejen godkendte procentfordeling. 

Så vidt det er muligt, vil midlerne gå til støtte for kvinder og piger inden for FN’s 17 Verdensmål.

Du skal vedhæfte vedtægterne for den forening, som skal modtage overskuddet for arrangementet.

Ingen vedhæftede filer
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